折 舊 費 用 21,861  22,252 101.79 22,861  24,000

註 1:係該公司提供業經簽證會計師查核數。

泰國建舜於 110 年度實際營業收入、營業毛利及營業利益分別為泰銖

504,544 仟元、泰銖 64,712 仟元及泰銖 20,250 仟元，實際達成率分別為

114.72%、 124.88%及 206.23%，主要成長動能來自泰國建舜生產之

USB3.0/3.1 及 Type C 等連接元件，近年因巨量資料帶動高速傳輸需求之市

場脈動及導入美系新客戶，致泰國建舜之營業收入呈現逐年成長趨勢，並將

毛利率較低之產品淘汰，因此，營收及毛利達成情形良好，產生營業利益

20,250 仟元，惟 110 年度呈稅後淨損泰銖 648 仟元，主要係因泰國經濟受

COVID-19 疫情重創，泰銖匯率於 110 年度一路走貶(如下圖所示)，累計貶

值約達 9.59%，使得泰國建舜產生匯兌損失泰銖 17,597 仟元所致，經評估尚

稱合理。

123

2.修正原預估 111~112 年度預計簡易損益表及現金流量

(1)修正原因

該公司修正 109 年度所編製直接持股 100%子公司泰國建舜 111~112

年度預計簡易損益表及現金流量，係因其營收規模、成本及費用結構，

因該公司基於泰國建舜 110 年度實際產生營業利益達 20,250 仟元及整體

稅負考量每季視情況調整，因此逐步調升設定該公司生產工廠泰國建舜

之營業淨利率為 5%~6%，使得泰國建舜營業利益較調整前增加；再者，

因泰國建舜逐步提高高速傳輸線之裸線自製率，以達成垂直整合綜效，

使得毛利率逐年提昇，故營業毛利、營業利益及稅後淨利之金額皆較調

整前增加。

(2)修正後修正後預估 111~112 年度之簡易損益表及現金流量如下:

泰國建舜修正後預估 111~112 年度簡易損益表

單位: 泰銖仟元

年度 111 年度 112 年度

項目 預估數 預估數

調整前 調整後 調整前 調整後

營 業 收 入 524,061  544,194 624,296  587,730

營 業 毛 利 58,495  71,708 65,617  77,445

毛 利 率 11.16% 13.07% 10.51% 13.18

營 業 利 益 13,555  23,100 18,430  25,920

稅 前 淨 利 9,700  21,000 15,400  24,420

稅 後 淨 利 9,300  20,061 14,000  21,978

折 舊 費 用 22,861  33,600 24,000  35,000

124

泰國建舜修正後預估 110~112 年度現金流量

單位: 泰銖仟元

現金流出
年度 投入金額

109 年 60,540

現金流入

年度 稅後淨利 折舊 現金流量 累計回收金額

110 年(實際) (648) 22,252 21,604 21,604

111 年(預計) 20,061 33,600 53,661 75,265

112 年(預計) 21,978 35,000 56,978 132,243

註 1：廠房及設備採直線法攤提折舊費用，折舊年限依當地國相關規定。

(3)修正後之預計資金回收年限

該公司長期股權投資 57,000 仟元(美金 2,000 仟元，約當泰銖 60,540

仟元；30.27)，依該公司直接持股 100%子公司泰國建舜比例計算，該公

司泰國建舜 110 實際現金流量淨流入為 21,604 仟元，並推估 111 年度現

金流量淨流入約為 53,661 仟元，累計現金流量 75,265 仟元減投入成本

60,540 仟元，在不考慮時間價值之情況下，預計投資回收年限約為 1.73

年，尚屬合理。

(三)修正後其執行及效益達成情形說明如下

(1)修正後實際損益達成情形

單位: 泰銖仟元

年度 110 年度 111 年度 112 年度

項目
預估數

實際數

(註 1)

達成率

(%)

調整後

預估數

實際數

(註 1)

達成率

(%)

調整後

預估數

實際數

(註 1)

達成率

(%)

營 業 收 入 439,791  504,544 114.72 544,194 407,745   74.93 587,730 570,264 97.03

營 業 毛 利 51,819  64,712 124.88 71,708 52,223   72.83 77,445 70,867 91.51

毛 利 率 11.78% 12.83% 108.91 13.07% 12.81% 98.01 13.18% 12.43% 0.94

營 業 利 益 9,819  20,250 206.23 23,100 1,181   5.11 25,920 (32,315) (124.67)

稅 前 淨 利 5,200  (648) (112.46) 21,000 (5,310)  (25.29) 24,420 (32,545) (133.27)

稅 後 淨 利 5,200  (648) (112.46) 20,061 (5,310) (26.47) 21,978 (32,545) (148.08)

折 舊 費 用 21,861  22,252 101.79 33,600 34,492 102.65 35,000 47,352 135.29

註 1:係該公司提供業經簽證會計師查核數。

(2)修正後實際資金回收年限達成情形

單位: 泰銖仟元

現金流出
年度 投入金額

109 年 60,540

現金流入

年度 稅後淨利 折舊 現金流量 累計回收金額

110 年(實際) (648) 22,252 21,604 21,604

111 年(實際) (5,310) 34,492 29,182 50,786

112 年(實際) (32,545) 47,352 14,807 65,593

註 1：廠房及設備採直線法攤提折舊費用，折舊年限依當地國相關規定。

125

該公司長期股權投資 57,000 仟元(美金 2,000 仟元，約當泰銖 60,540

仟元；30.27)，依該公司直接持股 100%子公司泰國建舜比例計算，該公司

泰國建舜 110~112 年度實際現金流量淨流入分別為泰銖 21,604 仟元、泰銖

29,182 仟元及泰銖 14,807 仟元，累計現金流量泰銖 65,593 仟元減投入成

本 60,540 仟元，在不考慮時間價值之情況下，實際投資回收年限約為 2.66

年，較原預計 1.73 年長，主要原因說明如下:

泰國建舜於 110 年度實際營業收入、營業毛利及營業利益分別為泰銖

504,544 仟元、泰銖 64,712 仟元及泰銖 20,250 仟元，實際達成率分別為

114.72%、124.88%及 206.23%，主要成長動能來自泰國建舜生產之

USB3.0/3.1 及 Type C 等連接元件，近年因巨量資料帶動高速傳輸需求之

市場脈動及導入美系新客戶，致泰國建舜之營業收入呈現逐年成長趨勢，

並將毛利率較低之產品淘汰，因此，營收及毛利達成情形良好，產生營業

利益 20,250 仟元，惟 110 年度呈稅後淨損泰銖 648 仟元，主要係因泰國經

濟受 COVID-19 疫情重創，泰銖匯率於 110 年度一路走貶，累計貶值約達